

Protokół Nr XXXV/2021
z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 26 marca 2021 r.

Sesja odbyła się przy zastosowaniu systemu zdalnego trybu obradowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 8.30 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że z uwagi na ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii i obowiązek zachowania szczególnych środków ostrożności mających na celu zapobieganie szerzeniu się wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 zakaźnej choroby COVID-19 obrady Rady będą prowadzone w trybie on-line.

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad dostępne a stronie internetowej urzędu www.bip.grojec.pl

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających transmisję. Obecnych 18 radnych na sesji w trybie on-line, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu grójeckiego w 2020 r.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za 2020 r.
6. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu za 2020 r.
7. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 8.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021,
 - 8.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2032,
 - 8.3. uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2021 r.
 - 8.4. zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu.
9. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu grójeckiego w 2020 r. – przedstawił Z-ca Komenda Policji p. Michał Skwarczyński. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Do obrad Sesji on-line dołączył radny Michał Pruś. Obecnych 19 radnych.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy przestępstw o charakterze kryminalnym gdzie wzrosła dynamika kradzieży oraz kradzieży z włamaniem do samochodu jak również rozbój i kradzież rozbójcza. Z przedstawionej informacji można wywnioskować, że mamy grupę, która kradnie samochody oraz grupę, która dokonuje rozboje. Radny poprosił o przybliżenie sprawy. Następnie radny odniósł się do sprawy przewodu substancji niebezpiecznych trasą Nr 50. Radny poprosił o przedstawianie informacji, jakie są to substancje niebezpieczne oraz jak jest zabezpieczana trasa podczas przejazdu pojazdu z niebezpiecznym ładunkiem. Następnie radny odniósł się do sprawy finansowania Komendy Policji w Grójcu między innymi chodzi o wysokość wsparcia rządowego oraz jakimi zasobami pieniędzami dysponuje Komenda w ciągu roku. Radny poruszył sprawę wybuchu, jaki miał miejsce na terenie gm. Błędów ok. 3 tygodnie temu. Radny poinformował, że nie ma informacji, co to był za wybuch i zwrócił się z zapytaniem czy Policja wie coś na ten temat.

Z-ca Komendanta Michał Skwarczyński odnosząc się do kradzieży z włamaniem do pojazdu poinformował, że wykrywalność jest na poziomie nieco ponad 27% a ogólnie na terenie całego garnizonu wykrywalność jest na podobnym poziomie. Obecnie ciężko jest wykryć przestępcę kradzieży, ponieważ osoba podchodzi do samochodu i otwiera pojazd jak byłaby właścicielem nie ma żadnych podejrzanych działań. Pojazd po kradzieży jest dostarczany do tzw. „dziupli samochodowej”. Obecnie są prowadzone działania przez policję, ale nie przyniosły wystarczającego efektu, jeśli chodzi o kradzież samochodów, ale są podejmowane działania, aby ograniczyć do minimum dynamikę kradzieży. Natomiast kradzieże do obiektów są przede wszystkim do obiektów, które w żaden sposób nie są zabezpieczone. Odnośnie finansów Komendy Policji w Grójcu informacja zostanie przygotowana i przedstawiona w późniejszym czasie. Następnie Z-ca Komendanta odnosząc się do sprawy wybuchu, o którym mówił radny Wojtczak poinformował, że nic nie wie o tej sprawie ale sprawdzi czy było takie zgłoszenie.

W sprawie przewozu niebezpiecznych substancji głos zabrał Naczelnik Ruchu Drogowego Radosław Kaczmarek. Poinformował, że w listopadzie ubiegłego roku w zdarzeniu drogowym (trasa nr 50) brał udział pojazd, który przewoził niebezpieczne substancje. Policjanci i strażacy zabezpieczyli miejsce. Na miejsce zdarzenia została wezwana specjalistyczna grupa. Po przepadaniu wstępnym substancji, która była przewożona okazało się, że jest to substancja nieszkodliwa i nie zagraża bezpieczeństwu.

Następnie Naczelnik Ruchu Drogowego poinformował, że policja razem z inspekcją transportu drogowego oraz krajową administracją skarbową prowadzi działania, ale czynności policji kończą się na kontroli dokumentów przewozowych towarów oraz sposobu zabezpieczenia materiałów.

Radny Grzegorz Górski zwrócił się z zapytaniem do przedstawicieli Policji ile potrzeba minut w Powiecie Grójeckim, aby zdobyć „działkę używki”.

Naczelnik Ruchu Drogowego poinformował, że substancje odurzające występują na terenie naszego powiatu i jak było to przedstawione w sprawozdaniu znaczna część została zabezpieczona przez policję. Policja dysponuje szybkimi testami na wykrywanie środków odurzających. W ubiegłym roku nie został ujawniony żaden kierowca, który byłby podczas jazdy pod wpływem środków psychoaktywnych. Trudno

jest odpowiedzieć na pytanie radnego, w jakim czasie można pozyskać takie substancje.

Radny Grzegorz Górski poinformował, że z wiedzy jaką posiada na terenie gm. Chynów wystarczy 15 minut, aby załatwić działkę środka odurzającego. Następnie odniósł się do sprawy gdzie dyrekcja gimnazjum w Chynowie w porozumieniu ze szkołą policyjną w Sułkowicach zorganizowała przy udziale psów tropiących przeszukanie uczniów pod kątem substancji odurzających. Zdarzyła się oczywiście sytuacja gdzie pies zatrzymał się przy plecaku danego ucznia. Takie akcje powinny się odbywać również w innych szkołach.

Radny Robert Lipiec odnosząc się do sprawy finansowania Komendy Policji zwrócił się z prośbą, aby informacja o finansowaniu była przedstawiona za rok 2019 oraz za rok 2020. Odnosząc się do sprawozdania poinformował, że statystyki nie zmieniły się bardzo, więc mieszkańcy powiatu mogą czuć się bezpiecznie.

Radna Teresa Bednarska zwróciła się z zapytaniem czy Komenda Powiatowa Policji w Grójcu współpracuje ze Strażą Miejską można się oczywiście domyślać, że współpracuje, ale na czym polega ta współpraca. Następnie radna odniosła się do sprawy zakupu psa dla policji informując, że jest to bardzo słuszna sprawa.

Z-ca Komendanta Michał Skwarczyński poinformował, że współpraca ze Strażą Miejską układa się dobrze. Strażnicy Miejscy współpracują i wspierają policje między innymi w obecnym czasie panującej pandemii wspólne patrole covid-owe. Odnosząc się do sprawy kradzieży z włamaniem poinformował, że jest to jedno z najtrudniej wykrywalnych przestępstw. Wykrywalność Komendy Powiatowej Policji w Grójcu jest na poziomie 27,8% była wyższa niż średnia Garnizonu Mazowieckiego.

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował za prace Komendy Powiatowej Policji między innymi za prace w czasie pandemii. Następnie zwrócił się z zapytaniem ile w 2020 r. zostało zatrzymanych praw jazdy.

Z-ca Komendanta Michał Skwarczyński poinformował, że ponad 160 praw jazdy zostało zatrzymanych.

Następnie Starosta zwrócił się z prośbą w sprawie ograniczenia ilości interesantów

w Starostwie a dokładnie w gabinecie Starosty. Nie ma miesiąca, aby nie zgłosił się interesant z prośbą o oddanie prawa jazdy. Starosta poprosił o przeszkolenie policjantów w sprawie udzielania stosownych informacji dot. odebrania praw jazdy.

Z-ca Komendanta Michał Skwarczyński poinformował, że zwróci uwagę na sprawę poruszoną przez Starostę.

Radna Grażyna Kijuc złożyła podziękowała w swoim imieniu jak również w imieniu Związku Kombatantów Komendzie Powiatowej Policji za współpracę.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za 2020 r. – przedstawiła Dyrektor PCPR p. Ewa Grotek. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zwrócił się z zapytaniem – czy są pytania do sprawozdania.

Ze strony radnych nie było pytań do przedstawionego sprawozdania.

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Dyrektora PCPR w Grójcu do wiadomości.

Ad. 6

Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu za 2020 r. – zostały przedstawiane przez poszczególnych Przewodniczący Komisji. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła przedstawione sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za 2020 r.

Ad. 7

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do pkt. 5 sprawozdania dot. interpelacji w sprawie budowy drogi powiatowej Nr 1626W Skurów-Wilczogóra. Radny poinformował, że została przygotowana odpowiedź, ale nie została przedstawiona radnym jak również treść interpelacji.

Następnie radny odniósł się do sprawy przekazania drogi Grójec – Miedzechów gdzie na przekazaniu był szereg osób. Radny zwrócił się z zapytaniem czy jest potrzeba, aby było tyle osób na przekazaniu drogi czy te osoby nie mają, co robić w pracy. Radny poruszył także sprawę punktów osnowy geodezyjnej III klasy. Radny zwrócił się z zapytaniem czy takie punkty i zobowiązania wobec wykonawcy zostały przez Starostę przekazane w tym dniu, kiedy był przekazany teren po budowę.

Radny zwrócił się do Starosty informując, że jeśli były jeszcze jakieś interpelacje na posiedzeniu zarządu powinny być one odczytane na sesji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że interpelacje są rozpatrywane i udzielana jest odpowiedź zgodnie z obowiązującymi przepisami. Sprawa interpelacji będzie przedstawiona w stosownym punkcie porządku obrad sesji.

Następnie Starosta odniósł się do drogi w msc. Kociszew poinformował, że spotkanie się odbyło, ponieważ trzeba spisać protokół oraz są pewne ustalenia na gruncie. Inwestycja to zobowiązania nie tylko powiatu ale i gminy, dlatego na spotkaniu byli przedstawiciele samorządu gminnego. Na takim spotkaniu dobrze jest jak są przedstawiciele gminy, powiatu oraz mieszkańców, ponieważ jeśli są jeszcze jakieś uwagi i niejasności można wszystko omówić.

Odnosnie interpelacji Starosta poinformował, że wpłynęły interpelacje, które były przedstawione na zarządzie. Stosowane odpowiedzi zostaną przygotowane w ustawowym terminie.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypomniał, że na drodze, o której mówi radny Wojtczak był teraz jak również 7 lata temu i wtedy radny Wojtczak obiecał, że droga będzie realizowana w 2016 r. jednak dzięki radnemu Wojtczakowi jest realizowana dopiero teraz.

Radny Wojciech Wojtczak zwraca się do Przewodniczącego Rady o przejście do realizacji dzisiejszego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że radny Wojtczak zostanie osobiście poproszony na otwarcie drogi jako radnego, który opóźnił tę inwestycję.

Radny Wojciech Wojtczak prosi o głos w dyskusji.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że radny zabierał głos i miał możliwość zadania wszystkich pytań. Zgodnie z naszymi ustaleniami w celu usprawnienia pracy radny zadaje wszystkie pytania w swoim wystąpieniu.

Radna Anna Steczkowska prosi o udzielenie radnemu Wojtczakowi głosu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odbiera głos radnej Steczkowskiej. Przewodniczący Rady prosi o przestrzeganie regulaminu.

Radna Anna Steczkowska ponownie prosi o udzielenie radnemu Wojtczakowi głosu i przestrzeganie regulaminu i statutu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zgodnie z regulaminem przywołuje radną do porządku z wpisaniem do protokołu, że radna Steczkowska zakłóca prowadzenie obrad.

Radny Wojciech Wojtczak wyraził swoje niezadowolenie, co do prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski po raz kolejny przywołuje radnego Wojtczaka do porządku oraz po raz kolejny odbiera radnemu głos z wpisaniem do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Ad. 8

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 8.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021 – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/

Radna Anna Steczkowska odniosła się do §1 uchwały gdzie zwiększa się przychody powiatu z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku. Radna zwraca się z zapytaniem skąd te środki zostały przeniesione. Następnie odniosła się do §2 uchwały wolne środki w kwocie 904.196,00 zł. Radna zwraca się z zapytaniem, jaka suma wolnych środków była zaksięgowana w budżecie na 2021 r. i jaka pozostanie po odjęciu środków, które będziemy dziś wprowadzać do uchwały.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że w projekcie uchwały dot. zmian w budżecie wprowadzane są środki niewykorzystane z roku poprzedniego. W uchwale budżetowej zapisana była kwota 2.426.993 zł tym projektem uchwały te środki niewykorzystane są zwiększane o kwotę 685.260,00 zł. są to środki, które pozostały głównie ponad planowe dochody a wprowadzane są również wolne środki w kwocie 924.196 zł one są przeznaczane głównie na wydatki związane z przebudową dróg i remontami na drogach powiatowych. Skarbnik poinformował, że obecnie nie ma przy sobie informacji, jaka kwota wolnych środków zostaje do wykorzystania.

Radna Anna Steczkowska zwróciła się do Starosty z zapytaniem, jaka jest kwota wolnych środków. Na etapie tworzenia budżetu taka informacja była znana. Następnie odniosła się do zwiększonych środków dla Gminy Chynów o 200 tys. zł. na utrzymanie ulic w ciągach dróg powiatowych. Gmina Chynów otrzyma na ten cel 400 tys. zł. Radna zwróciła się z zapytaniem, czym jest spowodowany ten wzrost i dlaczego jest taka różnica między Gminą Chynów a Gminą Nowe Miasto, która na ten cel otrzymała 49.500 zł.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że w załączniku nr 5 do projektu uchwały gdzie kwota w wysokości 200 tys. zł. dla Gminy Chynów nie jest kwotą na utrzymanie ulic w ciągach dróg powiatowych to jest kwota na remonty dróg powiatowych. Gmina Nowe Miasto na utrzymanie ulic w ciągach dróg powiatowych ma zapisaną kwotę 49.500 zł.

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do działu 851 ochrona zdrowia gdzie jest zapis opracowanie dokumentacji do złożenia wniosku o przyznanie pożyczki z Mazowieckiej Agencji Energetycznej na kwotę 17.500 zł. Radny zwrócił się z zapytaniem czy to firma zewnętrzna ma opracować czy będą zlecenia dla pracowników. Następnie radny

zapytał się, o jakie środki występujemy oraz czy jest prowizja, jeśli tak to w jakiej wysokości.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że beneficjentem pożyczki mogą być tylko samorządy nie spółki. Powiat będzie przygotowywał dokumentację, audyty, projekty do złożenia wniosku o pożyczkę w kwocie 5 mln zł na termomodernizację szpitala czyli docieplenie ścian, stropu, wymiana częściowa okien, wymiana instalacji elektrycznej, lampy na bloku operacyjnym, klimatyzacja, wentylacja oraz fotowoltaika. Odnoście prowizji i oprocentowania Starosta poinformował, że nie pamięta wysokości może Skarbnik odpowie.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że oprocentowanie jest niskie, ale nieobecnie nie ma przy sobie odpowiednich danych. Odnoście prowizji Skarbnik poinformował, że nie ma informacji jaka będzie jej wysokość.

Radny Dariusz Piątkowski poprosił o przedstawienie tych informacji po podpisaniu umowy.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przygotowujemy dokumentację do złożenia wniosku i w momencie, kiedy będziemy wiedzieć więcej i będziemy mieć kosztorys oraz dokumenty to do tego tematu będziemy powracać, aby rada powiatu podjęła stosowne uchwały w tej sprawie.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się z zapytaniem, jaka była przyczyna nie ujęcia przez zarząd żadnych dróg z terenu Gminy Błędów do remontów. Radny również spytał się czy były prowadzone rozmowy w tej sprawie z samorządem gminy. Następnie poruszył sprawę złego stanu technicznego mostu w Główczyńie, który grozi zawaleniem, co zagraża bezpieczeństwu i zdrowiu. Poruszył także sprawę nieodpowiedniego oznakowania przy moście.

Radny Robert Lipiec poinformował, że w sprawie remontu mostu w Główczyńie złożył w ubiegłym roku dwa wnioski. Sprawa jest realizowana między innymi została opracowywana dokumentacja i zadanie w przyszłości będzie realizowane. Sprawa znaków została zgłoszona. Nie ma możliwości, aby dwa samochody wjechały na most a uniemożliwia to zwężenie jak również na most nie widzie samochód ciężarowy.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w ubiegłym roku były prowadzone rozmowy na temat mostu gdzie radny Lipiec zgłaszał sprawę, która została rozpoznana przez PZD. Następnie Starosta odniósł się do braku inwestycji drogowych z terenu Gminy Błędów informując, że samorząd nie przedstawił stosownej uchwały. Poinformował także, że inne gminy oferują znaczne środki na remonty dróg, ale powiat nie jest w stanie zabezpieczyć takich środków w finansowaniu 50% na 50%.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXV/220/2021 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 8.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2032 – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXV/221/2021 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 8.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2021 r – przedstawiła Dyrektorka PCPR Ewa Grotke /załącznik/.

Radna Grażyna Kijuc zwróciła się z zapytaniem czy z ubiegłego roku wszystkie środki zostały wykorzystane oraz o ile wzrosła wielkość funduszu w stosunku do ubiegłego roku oraz jaka jest zasada podziału środków.

Dyrektor PCPR Ewa Grotek poinformowała, że wszystkie środki z ubiegłego roku zostały wykorzystane. Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych zwiększył dofinansowanie o kwotę 164.535,00 zł dla Powiatu Grójeckiego. Podział środków jest na zadania, które cieszą się największym zainteresowaniem (turnusy rehabilitacje, sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, likwidacja barier architektonicznych). Kwota, która jest przyznana, czyli 867.840,00 zł jest kwotą stałą wyliczoną na każdego uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej i nie ulega zmianie. (kwota na dwa WTZ-y)

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXV/222/2021 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 8.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/

Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili plany pracy komisji na 2021 r. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXV/223/2021 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 9

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zapoznała się między innymi z:

- Informacją z bieżącej działalności PKS Sp. z o.o. w Grójcu.
- Informacją w sprawie inwestycji drogowych zrealizowanych na drogach powiatowych w 2020 r. oraz planowanych inwestycji na drogach w 2021 r.
- Sprawozdaniem Dyrektora PZD w Grójcu dot. remontów cząstkowych na drogach powiatowych w 2020 r. oraz informacją dot. zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie 2020/2021.
- Interpelacją w sprawie podjęcia działań dot. budowy drogi powiatowej nr 1626W Skurów – Wilczogórda w msc. Oczesały, Jarochoy, Anielin i Belsk Mały oraz Rezolucją Rady Miejskiej w Zwoleniu w sprawie zmiany przepisów dot. projektowania i budowy kanałów technologicznych przy drogach gminnych. Komisja przyjęła także sprawozdanie z działalności komisji za 2020 r.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu p. Adam Balcerowicz poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zaopiniował projekty uchwał, które były tematem obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zapoznała się z planowanymi inwestycjami w szkołach/placówkach oświatowych. Naborem do szkół ponadpodstawowych oraz nowymi kierunkami kształcenia w roku szkolnym 2021/2022. Ponadto zapoznała się informacją nt. sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli oraz z wynikami kontroli Izby Administracji Skarbowej w Warszawie. Komisja także zapoznała się z aktualną sytuacją w szkołach w związku z pandemią COVID-19. Przewodniczący Komisji przedstawił udziału członków komisji na posiedzeniach komisji w 2020 r.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do Komisji Transportu przypominając, że komisja w ubiegłym roku odbyła 3 posiedzenia a według regulaminu komisja powinna odbyć posiedzenie co najmniej raz na kwartał. Inne komisje były zwoływane częściej i panująca pandemia nie miała na to wpływu. Posiedzenia mogły odbywać się w formie on-line. Przewodniczący Komisji Transportu naruszył zasady zwoływania posiedzeń.

Komisja nie pracowała tak jak potrzeba nic się nie działo. Następnie radny zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Zdrowia czy są mu znane wydatki na walkę z COVID-19. Następnie radny poruszył sprawę inwestycji drogowych na terenie gm. Błędów.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypominał, że jesteśmy w punkcie porządku obrad dot. sprawozdań z prac komisji.

Radny Michał Prus zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Transportu o zaproszenie go na posiedzenie komisji, kiedy będzie obecny Dyrektor PZD Grójec, ponieważ chciałby poruszyć sprawę drzewostanu przy drodze Rykały – Sielec.

Radny Grzegorz Górski prosi o przesłanie maila w tej sprawie do Dyrektora PZD.

Ad. 10

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował o interpelacjach, jakie wpłynęły od radnych powiatu. Przewodniczący przypominał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady za pośrednictwem biura podawczego w Starostwie Powiatowym. Następnie zwrócił się do radnej Steczkowskiej aby interpelacje były składane na biurze podawczym a nie drogą mailową, ponieważ maila można odczytać w późniejszym czasie i były niezachowane ustawowe terminy. Przewodniczący Rady poinformował, że pierwsza interpelacja wpłynęła 12 marca br. od radnego Adolfa Maciaka. Odpowiedź zostanie udzielona w ciągu 14 dni. Kolejna interpelacja wpłynęła od radnego Pawła Iwanickiego z dnia 22 marca br. Interpelacje zostały zamieszczone na stronie internetowej urzędu.

Kolejne interpelacje, jakie wpłynęły to od radnego Pawła Iwanickiego oraz radnego Adolfa Maciaka z dnia 24 marca 2021 r.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o interpelacji radnej Anny Steczkowskiej, która to interpelacja w stopce zawiera dane innego radnego nie z terenu Powiatu Grójeckiego.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że korzystała ze wzoru interpelacji i nie usunęła danych a interpelacja jest złożona przez jej osobę.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną w ustawowym terminie udzielone oraz zamieszczone na stronie internetowej urzędu.

Radna Anna Steczkowska zwróciła się z zapytaniem do Starosty dot. wniosku, jaki został złożony do budżetu na 2021 r. w sprawie realizacji inwestycji drogowych z terenu gminy Nowe Miasto gdzie w budżecie nie ma ujętej żadnej drogigminy. Radna zwróciła się z zapytaniem, dlaczego gmina jest pomijana w inwestycjach. Następnie zwróciła się z zapytaniem, na jakie odcinki dróg będą składane wnioski o pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że Zarząd Powiatu zajmował się wszystkimi wnioskami, jakie wpłynęły do budżetu. Z Gminy Nowe Miasto była inwestycja dot. drogi Nowe Miasto-Falęcice przez Gostomie gdzie od razu w projekcie budżetu były zabezpieczone środki na realizację drogi i pisma zostały wysłane do samorządu gdzie otrzymaliśmy informacje, że pismo dot. wspólnej realizacji inwestycji od samorządu wpłynie na przełomie miesiąca marca/kwietnia. Byliśmy także na drodze w kierunku msc. Borowina gdzie ma być podjęta decyzja przez radnych miejskich na sesji, jakie inwestycje będą realizowane do chwili obecnej nie wpłynęła żadna deklaracja od samorządu gminnego. Następnie Starosta poinformował o składanych wnioskach do Regionalnego Planu Transportowego gdzie Zarząd będzie starał się, aby wniosek dot. inwestycji drogowych z terenu każdej gminy.

Radny Paweł Iwanicki przypominał sprawę wydanych decyzji przez Starostwo dot. przekształcenia terenów rolnych na leśne. Pierwsze decyzje zostały wydane w 2012-2014 r. gdzie nie są zakończone działalności prawne związane z przekształceniem tych terenów. Będąc u Naczelnika Wydz. Geodezji uzyskałem informacje, że potrzebne są pieniądze na ten cel, aby zapłacić geodecie o specjalnych uprawnieniach. (jest to kwota ok. 12 tys. zł.).

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że rozmawiał z Naczelnikiem Wydz. Geodezji i na programy tzw. upul wpływa coraz mniej środków i są problemy nie tylko na terenie Gminy Nowe Miasto, ale także na innych. Sprawa będzie monitorowana i analizowana między innymi na posiedzeniu zarządu.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy opracowanego audytu dot. obydwu szpitali. W audycie były zapisane dalsze realizacje działań szpitala. Radny zwraca się z zapytaniem jak zarząd podchodzi do tej sprawy. Następnie radny odniósł się do panującej pandemii i dużej ilości zachorowań w naszym rejonie. Radny zwrócił się z zapytaniem ile powiat wydał środków na walkę z koronawirusem w rozbiciu na szpitale, DPS i szkoły.

Radny Adolf Maciak zwrócił się z zapytaniem dot. wprowadzenia przez Rząd RP nowych obostrzeń i jak będzie wygalała w związku z tymi obostrzeniami praca urzędu i obsługa interesantów.

Radna Anna Steczkowska odniosła się do inwestycji drogowych na terenie Gminy Nowe Miasto. Radna zwróciła się z zapytaniem, dlaczego wykonanie dokumentacji na remont drogi leży po stronie gminy Nowe Miasto skoro jest to droga powiatowa a nie gminna. Następnie radna przypominała, że Gmina Nowe Miasto przejęła od Powiatu Liceum Ogólnokształcące i dzięki temu w budżecie powiatu, co roku zostaje ok. 1 mln zł więcej. Przy inwestycjach drogowych Starosta powinien wziąć tę okoliczność pod uwagę.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że audyt szpitali miał za zadanie pokazać, jaka jest sytuacja w szpitalach. Audyt pokazał między innymi, że funkcjonowanie szpitala w Nowym Mieście jest nieuzasadnione i powiat porodzi sobie z jednym szpitalem. Jednak po dyskusji uznaliśmy, że dla nas jest to nie zasadne i funkcjonowanie obydwu szpitali jest potrzebne. Obecnie mamy pandemię i szpital w Nowym Mieście jest szpitalem covidowym. Po pandemii będzie podejmować działania czy wprowadzać przekształcenia (ZOL) czy pozostawić w obecnej formie. Odnoście zakażeń na terenie powiatu nie możemy powiedzieć czy jest dużo czy mało, ponieważ przepisy zabraniają przekazywania takich informacji.

Nastanie Starosta odniósł się do zapytania radnego Maciaka dot. funkcjonowania urzędu w związku z obostrzeniami. Poinformował, że od poniedziałku będą zamknięte żłobki i przedszkola, co wiąże się z tym, że jeden rodzic będzie musiał zostać z dzieckiem w domu, co spowoduje zmniejszenie obsady pracowników w urzędzie. Urząd będzie otwarty dla interesantów w rygorze sanitarnym.

Odnosząc się do sprawy LO w Nowym Mieście Starosta poinformował, że od wielu lat dokumentacja jest przygotowywana przez samorząd gminy podobna sytuacja jest w samorządach wojewódzkich.

Odnosząc się do sprawy LO w Nowym Mieście Starosta poinformował, że na naukę w szkołach średnich jest subwencja i te środki są przekazywane i mówienie o jakichś oszczędnościach jest nieprawdziwe i niezrozumiałe.

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska poinformowała, że na terenie powiatu jest wiele innych gmin nie tylko Gmina Nowe Miasto a nie tak dawno środki na drogę na terenie Gminy Nowe Miasto zostały zabezpieczone i pozyskane fundusze zewnętrzne a na inwestycje na terenie Gminy Błędów nie zostały zabezpieczone a należy myśleć także o inwestycjach na terenie Gminy Błędów. Musimy myśleć o wszystkich gminach.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że czytając budżet powiatu na 2021 r. można wywnioskować, że składa się on tylko z trzech gmin, ponieważ w tych trzech gminach jest najwięcej inwestycji. W budżecie nie ma zapisanych środków ze wskazaniem na inwestycje w Nowym Mieście. Następnie radna poinformowała, że mieszkańcy gminy zadają pytania, jakie inwestycje będą wykonane, dlatego pyta się o inwestycje.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że w budżecie jest zapisana między innymi droga w Gostomii gm. Nowe Miasto.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że potrzebna jest zgoda rady miejskiej w Nowym Mieście, aby realizować inwestycje.

Radna Anna Steczkowska zwróciła się z zapytaniem, jakie drogi na rok 2020 zostały zgłoszone do Funduszu Dróg Samorządowych czy została zgłoszona, chociaż jedna droga z terenu gminy Nowe Miasto.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że na terenie gminy Nowe Miasto z tego funduszu zostały wykonane dwie drogi. Składaliśmy również na dofinansowanie realizacji inwestycji w Grójcu ul. Poświętne, ale nie uzyskaliśmy akceptacji. Składaliśmy również wniosek dot. inwestycji na terenie gm. Chynów, który również nie uzyskał dofinansowania oraz wniosek z terenu gm. Warka ul. Gośniewska gdzie nie

otrzymaliśmy dofinansowania. Obecnie czekamy na rozpatrzenie wnioski dot. ciągu drogowego Chynów – Warka. Teraz składamy wniosek dot. gminy Belsk Duży i Mogielnica. Z tego programu były również realizowane inwestycje z terenu Jasieńca oraz Pniew.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do art. 30 Konstytucji RP. Radny prosi o głos. Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nie ma radny prawa głosu.

Ad. 11

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że Przewodniczący Rady uniemożliwia zadawanie pytań. Przewodniczący Rady jest zobowiązany udzielać głosu, aby rada wiedziała, jaki jest mój stosunek do różnych tematów. Radny przytoczył art. 30 Konstytucji - „Przyrodzona i niezbywalna godność człowieka stanowi źródło wolności i praw człowieka i obywatela. Jest ona nienaruszalna, a jej poszanowanie i ochrona jest obowiązkiem władz publicznych”. Następnie radny przytoczył art. 32 ust. 1 Konstytucji – „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny”.

Następnie radny zwrócił się do Starosty z zapytaniem, dlaczego Starosta nie odpowiedział na pismo z dnia 6 maja 2019 r. (mail)

Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady informując, że nie jest dopuszczany do głosu ze względów politycznych. Radny zaapelował, aby Przewodniczący Rady był obiektywny dla wszystkich radnych.

Następnie radny odniósł się do sprawy Rady Nadzorczej PKS. Radny przedstawił wymagania, jakie muszą spełnić osoby, które są powołane do Rady Nadzorczej z ramienia Skarbu Państwa. Rady zwrócił się do Przewodniczącego z zapytaniem czy posiada taką wiedzę, aby mógł zasiadać w Radzie Nadzorczej PKS. Pełniąc tę funkcję podlega Pan pod kodeks karny. Jako radny czerpie Pan korzyści ze spółki z udziałem powiatu i w tej kwestii również zostały naruszone przepisy o samorządzie powiatowym gdzie radny pobiera ze skarbu państwa korzyści związane z jednostką samorządu terytorialnego traci mandat.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zwracając się do radnego poinformował, że jak się coś mówi to trzeba wiedzieć, co się mówi. Radny mówi o skarbie państwa a tu nic nie jest wspólnego ze skarbem państwa. Radny nie odróżnia skarbu państwa od organu samorządowego. Przewodniczący poinformował, że jest przedstawicielem Zarządu Powiatu Grójeckiego a nie Skarbu Państwa. W takim przypadku to łamał radny prawo w poprzedniej kadencji desygnując do Rady Nadzorczej Członka Zarządu.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że dziwi się radnemu Wojtczakowi za takie wypowiedzi gdzie radny w poprzedniej kadencji był członkiem zarządu. Jeśli to, co radny mówi byłoby prawdą to od początku istnienia spółki poprzedni rządzący działali niezgodnie z prawem.

Radny Krzysztof Fiks podziękował Przewodniczącemu Rady i Radzie Nadzorczej PKS za dodatni wynik finansowy spółki.

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że spółka PKS jest spółką pracowniczą z udziałem samorządów takich jak Tarczyn, Grójec i Białobrzegi. Powiat i Zarząd ma prawo oddelegować swojego przedstawiciela, który ma dbać o nasze interesy. Najważniejsze jest to, aby osoba tam zasiadająca przekazywała informacje zarządowi, który jest udziałowcem. W poprzedniej kadencji miałem dużo zastrzeżeń do naszego przedstawiciela, którego ja nie wybierałem. Obecnie jest zmiana na tym stanowisku i to dobra zmiana. Przedstawiciel samorządu nie musi zdawać żadnego egzaminu do zasiadania w Radzie Nadzorczej.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski podziękował radnemu Piątkowskiemu za merytoryczną wypowiedź.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że długi czas nie mogła uczestniczyć na posiedzeniach rady i komisji, ponieważ od października 2020 r. była na zwolnieniu lekarskim. Przewodniczący Komisji Oświaty przy składaniu sprawozdania z działalności komisji poinformował nas o nieobecnościach poszczególnych radnych na posiedzeniach komisji. Radna poinformowała, że wielokrotnie zwracała się do Przewodniczącego Komisji Oświaty o zwoływanie posiedzeń w takich godzinach, aby mogła w tych posiedzeniach uczestniczyć. Niestety Przewodniczący Komisji nie

przychylił się do jej prośby. Prosiłam o zwoływanie posiedzeń komisji w godzinach popołudniowych z uwagi na charakter pracy, jaki wykonuje.

Radna Grażyna Kijuc odnosząc się do wypowiedzi niektórych radnych poważnych i tych mniej poważnych poinformowała, że osoby oglądające sesję wyciągną z tego posiedzenia wnioski a także naukę. Nie wszyscy wiedzą, co to jest spółka z o.o. nie wszyscy wiedzą, że to nie Rada Nadzorcza rządzi tylko Zarząd Spółki a Rada Nadzorca kontroluje. Nie wszyscy wiedzą, że to radny Dariusz Piątkowski polecił p. Janusza Karbowiaka. Dobrze byłoby, aby radni wiedzieli, że Starosta wiele razy był i dyskutował w sprawie mostu oraz prowadził rozmowy w sprawie PKS Grójec. Radni dowiadują się wrywkowych informacji i dlatego padają różnego rodzaju pytania gdzie zdarzają się mało profesjonalne a to, dlatego, że za mało wiemy, co się dzieje w powiecie. Na koniec radna złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Radny Dariusz Piątkowski oświadczył, że jego wystąpienia nie są podyktowane tym, aby kogoś pouczać czy uczyć. Każdy się uczy i dowiaduje różnych rzeczy, ale nie powinno być przekazywanych nieprawdziwych informacji. W poprzedniej kadencji jak i również w obecnej zwracam uwagę na różne sprawy. Nie jest prawdą natomiast, że zasugerowałem osobę Janusza Karbowiak, jako przedstawiciela do Rady Nadzorczej PKS. Radny poinformował, że działania poprzedniego przedstawiciela Rady Nadzorczej były nieodpowiednie, więc zmiana jest potrzebna i dobra.

Radny Robert Lipiec odniósł się do oświadczenia radnej Steczkowskiej informując, że komisja w roku 2020 r odbyła sześć posiedzeń. Radna Steczkowska na posiedzeniu Komisji Oświaty w ubiegłym roku była raz. Przewodniczący Komisji poinformował, że ustalając godziny pracy komisji bierze pod uwagę nie jednostkowe potrzeby tylko potrzeby wszystkich członków komisji. Było jedno lub dwa posiedzenia komisji, które były zwołane w godzinach pasujących radnej Steczkowskiej. Także nie można mówić, że Przewodniczący Komisji nie brał potrzeb radnej pod uwagę. Jednocześnie przypominał, że startując na stanowisko radnej należało się zastanowić czy ta funkcja nie będzie kolidowała z wykonywaną pracą zawodową. Pracodawca natomiast ma ustawowy obowiązek zwolnić Panią na sesje czy komisje. Następnie radny odniósł się do przynależności politycznej informując, że radna ma przynależność polityczną a jego osoba nie ma.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że zna przepisy ustawy o samorządzie. Kierując prośbę do Przewodniczącego Komisji Oświaty w sprawie zwoływania posiedzeń komisji w godzinach popołudniowych nie wskazywała braku zgody pracodawcy a prosiła o posiedzenia w godzinach późniejszych w celu umożliwienia pracy wszystkim członkom komisji. W innych urzędach sesje zwoływane są późnym popołudniem, ponieważ ludzie pracują. Odnosząc się do słów radnego Lipca dot. kandydowania do Rady poinformowała, że służba mieszkańcom powiatu jest istotna. Radna jeszcze raz prosi o zwoływanie posiedzeń w takich godzinach, aby mogła w nich uczestniczyć.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypominał, że w ubiegłej kadencji był członkiem Komisji Zdrowia a radna Przewodniczącą Komisji gdzie wielokrotnie prosił o zwołanie posiedzeń w godzinach 9.00-10.00 ponieważ godzina 13.00-14.00 jest dla niego nieodpowiednia w związku z pracą, jaką wykonuje. Moja prośbą nie została ani razu uwzględniona usłyszałem tylko, że zwoływanie posiedzeń i ustalanie godziny posiedzenia leży w kompetencji Przewodniczącego Komisji.

Radny Adolf Maciak odnosząc się do dyskusji poinformował, że ubolewa nad zachowaniem niektórych radnych. Następnie radny odniósł się do obecnej sytuacji w kraju związanej z panującą epidemią. Zwrócił się do wszystkich, aby przestrzegali obostrzeń oraz ograniczyli w miarę możliwości spotkania rodzinne podczas Świąt Wielkanocnych. Następnie radny odniósł się do szczepień na covid-19, które są skutecznym sposobem na zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa.

Radny Wojciech Wojtczak przytoczył przepis „kandydaci na członków Rad Nadzorczych reprezentujących w spółkach jednostki samorządu terytorialnego powinni się legitymować kwalifikacjami jak kandydaci na członków Rad Nadzorczych spółek z udziałem skarbu państwa” (wyrok Sądu Najwyższego). Radny oświadczył, że jeśli ktoś słuchał sesji to wie, że przedstawiał przepisy prawne.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski złoży życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Wicestarosta Jolanta Sitarek w imieniu Zarządu Powiatu oraz Starosty Grójeckiego złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad. 12

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 12.55 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski